
Na temelju članka 290. i članka 326. stavak 5. Zakona o socijalnoj skrbi (,,Narodne novine“, 

broj 18/22), članka 7. stavak 2. Uredbe o načinu financiranja decentraliziranih funkcija te izračuna 

iznosa pomoći izravnanja za  decentralizirane funkcije jedinica lokalne i područne (regionalne) 

samouprave za 2022. godinu („Narodne novine“, broj 147/21), točke IX. Odluke o minimalnim 

financijskim standardima, kriterijima i mjerilima za decentralizirano financiranje  domova za starije 

i nemoćne osobe u 2022. godini (,,Narodne novine“, broj 147/21), članka 39. Statuta Splitsko-

dalmatinske županije („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 125/19, 22/20, 21/21) 

i članka 11. Odluke o izvršavanju Proračuna Splitsko-dalmatinske županije za 2022. godinu 

(,,Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 165/21), Župan Splitsko-dalmatinske  

županije 6. travnja 2022., donio je    

 

                                                                   O D L U K U 

o minimalnim standardima, kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih 

funkcija domova za starije i nemoćne osobe u Splitsko-dalmatinskoj županiji u 2022. godini 

 

 

                                                                       Članak 1. 

 

 Ovom Odlukom utvrđuju se minimalni standardi, kriteriji, mjerila i način financiranja 

decentraliziranih funkcija domova za starije i nemoćne osobe u 2022. godini, nad kojima su 

prenijeta osnivačka prava s Republike Hrvatske na Splitsko-dalmatinsku županiju, a koje čine 

rashodi za zaposlene, materijalni i financijski rashodi te rashodi za nabavu nefinancijske imovine i 

hitne intervencije.  

 

Članak 2. 

 

(1) Splitsko-dalmatinska županija domovima za starije i nemoćne osobe koji imaju sjedište na 

njenom području, a na koje su prenijeta osnivačka prava, osigurava sredstva  u visini razlike 

između ukupnih rashoda  i planiranih prihoda za posebne namjene domova. 

(2) Rashodi domova su rashodi za zaposlene, materijalni i financijski rashodi i rashodi za nabavu 

nefinancijske imovine (materijalna i nematerijalna imovina, građevinski objekti, postrojenja i 

oprema, prijevozna sredstva, nematerijalna proizvedena imovina, informatizacija, dodatna ulaganja 

u nefinancijsku imovinu i dr.) i hitne intervencije (investicijsko održavanje, oprema i nabava 

nefinancijske imovine). 

(3) Prihod za posebne namjene je prihod koji dom za starije i nemoćne osobe ostvari naplatom 

cijene skrbi izvan vlastite obitelji korisnicima, temeljem ugovora o skrbi izvan vlastite obitelji 

kojeg domovi sklapaju sa korisnicima ili obveznicima plaćanja cijene skrbi izvan vlastite obitelji ili 

temeljem rješenja centara za socijalnu skrb u Splitsko-dalmatinskoj županiji, pružanjem ostalih 

usluga ili na drugi način. 

(4) Planirani prihod za posebne namjene procijenjen je u skladu s brojem korisnika, odlukom 

kojom se uređuje sudjelovanje korisnika u plaćanju troškova za pružanje socijalne usluge i 

cijenama usluga utvrđenim ugovorima o međusobnim odnosima sklopljenim između Ministarstva 

rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike i Županije. 
 

 

Članak 3. 

 

(1) Kriterij za financiranje rashoda za zaposlene utvrđuje se prema odredbama Pravilnika o 

minimalnim uvjetima za pružanje socijalnih usluga, Zakonu o plaćama u javnim službama, Uredbi 

o nazivima radnih mjesta i koeficijentima složenosti poslova u javnim službama, osnovici za 



izračun plaće radnika u javnim službama utvrđenoj kolektivnim ugovorom ili odlukom Vlade 

Republike Hrvatske, odredbama Temeljnog kolektivnog ugovora za službenike i namještenike u 

javnim službama i Kolektivnog ugovora za djelatnost socijalne skrbi, koje se primjenjuju kao 

pravna  pravila.  

(2) Mjerilo za financiranje rashoda za zaposlene utvrđuje se prema broju zaposlenih, odnosno po 

korisniku ( stalnog smještaja, korigiranog koeficijent od 20%  za korisnike pomoći i njege u kući i 

dostave i pripreme obroka za vanjske korisnike). 

 

 

                                                          Članak 4. 

 

Kriterij i mjerilo za financiranje materijalnih i financijskih rashoda utvrđuje se prema broju 

korisnika doma. 

 

      Članak 5. 

 

(1) Kriteriji za financiranje rashoda nefinancijske imovine utvrđuju se prema: 

-  Pravilniku o minimalnim uvjetima za pružanje socijalnih usluga 

-  stanju objekata ustanove, njihovom broju i veličini 

- stanju prostora i opreme prema intenzitetu ulaganja u prethodnim godinama, te ulaganja po 

korisniku 

- osiguravanju približno jednake kvalitete usluga za korisnike svih ustanova, 

- poboljšanju uvjeta rada, 

 

(2) Mjerila za financiranje rashoda za nefinancijsku imovinu utvrđuju se po korisniku.  

 

 

Članak 6. 

 

(1) Splitsko-dalmatinska županija osigurava  po domu, u 2022. godini 150.000,00 kn za potrebe: 

-  hitnih  intervencija (investicijsko održavanje, oprema i nabava nefinancijske imovine). 

(2)  Sredstva se odobravaju  prema zahtjevu doma i vlastitoj procjeni opravdanosti toga zahtjeva. 

 

Članak 7. 

 

 Na temelju  kriterija i mjerila iz članaka 3., 4., 5., i 6. ove odluke razlika između ukupnih 

rashoda i planiranih prihoda za posebne namjene domova za 2022. godinu koju osigurava Županija 

iznosi 23.194.075,00 kn i rasporedit će se između domova kako slijedi: 

 
DOM Razlika sredstava između ukupnih rashoda i planiranih prihoda 

za posebne namjene za 2022. godinu koje osigurava Županija 

 

SPLIT 
 

 

                                                                               12.617.695,00 

 

LOVRET 
 

 

                                                                                 4.820.614,00 

 

MAKARSKA 
 

 

                                                                                  3.072.019,00 



 

VIS 
 

 

                                                                                  2.683.747,00 

 

UKUPNO 
 

 

                                                                                23.194.075,00  

 

Članak 8. 

 

Sredstva između ukupnih rashoda i planiranih prihoda za posebne namjene, koje osigurava 

Županija, ostvaruju se iz dodatnog udjela poreza na dohodak po stopi od 0,6% i iz Državnog 

proračuna  Republike Hrvatske-planirane pomoći izravnanja. 

  

Članak 9. 

 

(1) Isplata sredstava za zaposlene i materijalne i financijske rashode domova za starije i nemoćne 

osobe izvršavat će se na temelju mjesečnog izvješća ustanove o stvarno nastalim rashodima za 

protekli mjesec (na četvrtoj razini Računalnog plana), a najviše do visine  razlike sredstava koje 

osigurava Županija iz članka 7. ove Odluke.  

(2) Mjesečno izvješće o stvarno nastalim rashodima dostavlja se Upravnom odjelu za zdravstvo, 

socijalnu skrb i demografiju najkasnije do 10. u tekućem mjesecu za protekli mjesec. 

(3) Isplata sredstava za nabavu proizvedene dugotrajne imovine, dodatna ulaganja na nefinancijskoj 

imovini,  hitne intervencije investicijskog održavanja,  opreme i nabave nefinancijske imovine 

izvršit će se po zahtjevu korisnika, a na temelju dostavljene dokumentacije o provedenom postupku 

u skladu sa Zakonom, dostavljenih ovjerenih računa o nabavi opreme, odnosno ovjerenih 

privremenih ili okončanih situacija za izvršene radove koji su dospjeli ili dospijevaju na plaćanje u 

tekućem mjesecu. 

 

Članak 10. 

 

Ukoliko domovi za starije i nemoćne osobe ne dostave potrebna izvješća Splitsko-

dalmatinskoj županiji  na propisani način, privremeno će im se obustaviti doznaka sredstava. 

 

                                                       Članak 11. 

 

Socijalne ustanove koje koriste sredstva za decentralizirane funkcije iz Županijskog 

proračuna dužne su postupati u skladu sa propisima o proračunskom računovodstvu, propisima o 

fiskalnoj odgovornosti i propisima o postupku nabave i općim aktima ustanove. 

 

Članak 12. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku splitsko-

dalmatinske županije“.  

 

KLASA:  402-01/22-0001/0298 

URBROJ:  2181/1-17/02-22-0002 

Split,  6. travnja 2022.                                                                                           Ž U P A N 

                                                                                               

 

                                                                                                                       Blaženko Boban, v.r. 


